
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.180  31Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 986/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, CONSIDERANDO o 
PAE Nº 2022/700762
RESOLVE:
I - DESIGNAR para FISCAL DO CONTRATO o servidora CILÉA MARIA DOS 
SANTOS OZELA. Cargo: Nutricionista. Matrícula: 5171059, lotada na Coor-
denação, de Nutrição - CNUT. Fone: (91) 4009-2263/e-mail: cilea.ozela@
santacasa.pa.gov.br,
II- FISCAL SUBSTITUTO a servidora, EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Cargo: Nu-
tricionista. Matrícula: 57196162, lotada na Coordenação de Nutrição - CNUT. 
Fone: (91) 4009-2263/e-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.br, referente 
ao CONTRATO nº 280/2022 e PE SRP 058/2022/FSCMP, firmado entre a FUN-
DAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a ANDRADE AL-
CANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 27.934.956/0001-17, que tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de outubro de 2022.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 872902
PORTARIA Nº 987/2022/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, CONSIDERANDO o 
PAE Nº 2022/700762
RESOLVE:
I - DESIGNAR para FISCAL DO CONTRATO o servidora CILÉA MARIA DOS 
SANTOS OZELA. Cargo: Nutricionista. Matrícula: 5171059, lotada na Coor-
denação, de Nutrição - CNUT. Fone: (91) 4009-2263/e-mail: cilea.ozela@
santacasa.pa.gov.br,
II- FISCAL SUBSTITUTO a servidora, EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Cargo: 
Nutricionista. Matrícula: 57196162, lotada na Coordenação de Nutrição - 
CNUT. Fone: (91) 4009-2263/e-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br, referente ao CONTRATO nº 281/2022 e PE SRP 058/2022/FSCMP, fir-
mado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP e a NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
31.509.020/0001-16, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 
E ALIMENTOS INFANTIS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de outubro de 2022.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 872904
PORTARIA Nº 988/2022/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, CONSIDERANDO o 
PAE Nº 2022/700762
RESOLVE:
I - DESIGNAR para FISCAL DO CONTRATO o servidora CILÉA MARIA DOS 
SANTOS OZELA. Cargo: Nutricionista. Matrícula: 5171059, lotada na Coor-
denação, de Nutrição - CNUT. Fone: (91) 4009-2263/e-mail: cilea.ozela@
santacasa.pa.gov.br,
II- FISCAL SUBSTITUTO a servidora, EDIANE NUNES DE ARAÚJO, Cargo: 
Nutricionista. Matrícula: 57196162, lotada na Coordenação de Nutrição - 
CNUT. Fone: (91) 4009-2263/e-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br, referente ao CONTRATO nº 282/2022 e PE SRP 058/2022/FSCMP, firma-
do entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
e a AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, , inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 37.556.213/0001-04, que tem como objeto a AQUI-
SIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 31 de outubro de 2022.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 872906

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 885/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1100144;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) SORLANDIA DO SOCOR-
RO SOUSA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5746671/3, ocupante do cargo 
de Enfermeiro com Especialidade, Iotado(a) no(a) Diretoria Técnica Assis-
tencial - DTAS, no período de 01/11/2022 a 30/11/2022 (30 dias), referen-
te ao triênio 19/07/2015 a 18/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 873424

CONTRATO
.

CONTRATO: 280/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM.
Valor: R$16.381,00
Data de Assinatura: 31/10/2022
Vigência: 31/10/2022 a 31/10/2023
PE SRP 058/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/700762
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0149009936, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269006962, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTI-
CIOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 27.934.956/0001-17,
ENDEREÇO: Conjunto Guajara I, Trav We 63, Anexo A n°1281, Coquei-
ro, Ananindeua/PA, CEP: 67.143-390, Telefone:(91) 98603-3160 / (91) 
98544-9024
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 872900
CONTRATO: 282/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM.
Valor: R$ 83.333,20
Data de Assinatura: 31/10/2022
Vigência: 31/10/2022 a 31/10/2023
PE SRP 058/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/700762
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0149009936, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269006962, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 37.556.213/0001-04,
ENDEREÇO: Av. Presidente Getulio Vargas n°4627, Bairro: Ianetama, Cas-
tanhal/Pa, CEP:68.745-000, Telefone:(91) 98579-4271// 3349.6169// 
99378.8944
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 872905
CONTRATO: 281/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM.
Valor: R$326.133,40
Data de Assinatura: 31/10/2022
Vigência: 31/10/2022 a 31/10/2023
PE SRP 058/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/700762
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0149009936, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269006962, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 
31.509.020/0001-16,
ENDEREÇO: Av. Francisco Amancio n°1433, Centro, Santa Isabel do Pará/
PA, CEP: 68.790-000, Telefone:(91) 98148-3564
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 872903
CONTRATO: 279/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E ALIMENTOS INFANTIS, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM.
Valor: R$321.362,60
Data de Assinatura: 31/10/2022
Vigência: 31/10/2022 a 31/10/2023
PE SRP 058/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/700762
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0149006653, 0149009936, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008067, 0269006962, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 27.117.540/0001-06,
ENDEREÇO: Tv. Floriano Peixoto, n°4170, Bairro: Nova Estrela, Castanhal, 
CEP: 68.743-760, Telefone:(91) 8146-9115// 37212655// 98897.0357
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 872897
CONTRATO: 263/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 
EVENTO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO DE VENTILAÇÃO 
MECÂNICA EM PEDIATRIA E NEONATOLOGIA.
Valor: R$34.625,00
Data de Assinatura: 26/10/2022


